
 

DECRETO DE PESSOAL Nº 717/2018 
 

NOMEIA EDINA ASSIS PARA O CARGO DE FISCAL 

DE TRIBUTOS MUNICIPAIS, APROVADA NO 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2015. 

 

 O Prefeito Municipal de Domingos Martins, Estado do Espírito Santo, no uso de 

suas atribuições legais, e, 

 

 - considerando a homologação do resultado do Concurso Público – Edital 

001/2015 e a classificação dos candidatos ao cargo de Técnico de Serviços Públicos - Fiscal de 

Tributos Municipais, nos termos do Decreto Normativo nº 2.893/2016; 

 

    - considerando os termos do Decreto Normativo nº 3.177/2018 que prorroga o 

prazo de validade do Concurso Público, referente aos cargos de: FISCAL DE MEIO AMBIENTE, 

FISCAL DE OBRAS E POSTURAS, FISCAL DE TRANSPORTE, FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 

E AUDITOR PÚBLICO INTERNO, regido pelo Edital de Concurso Público nº 001/2015; 

 

   - considerando os termos da CI/ PMDM/ SECFIN/ Nº 031/2018 e que o 

candidato a 8º lugar não tomou posse em tempo hábil. 

 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º Fica nomeada Edina Assis para o cargo de Fiscal de Tributos 

Municipais, Classe ¨D¨, Padrão I, do quadro de Cargos de Provimento Efetivo, constante do 

Anexo I da Lei Municipal 1.934/2007, por ter obtido aprovação e classificação em 9º lugar no 

concurso público da Prefeitura Municipal de Domingos Martins – Edital 001/2015. 

Parágrafo único. Para efeitos da realização do Estágio Probatório fica a 

funcionária, lotada no âmbito da Secretaria Municipal da Fazenda, sujeito à observância da Lei 

Complementar n° 04/2007 - Estatuto dos Servidores Públicos de Domingos Martins. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

      

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Domingos Martins, ES, 4 de dezembro de 2018. 

 

 
WANZETE KRUGER 

Prefeito 


	DECRETO DE PESSOAL Nº 717/2018
	- considerando os termos do Decreto Normativo nº 3.177/2018 que prorroga o prazo de validade do Concurso Público, referete aos cargos de: FISCAL DE MEIO AMBIENTE, FISCAL DE OBRAS E POSTURAS, FISCAL DE TRANSPORTE, FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS E AUDITOR PÚBLICO INTERNO, regido pelo Edital de Concurso Público nº 001/2015;

